Versi yang kedua adalah menurut

menurut Baehaqi (2018) dalam kitab Purwaka Caruban Nagari mengatakan bahwa

Pangeran Walangsungsang melaksanakan perintah dari gurunya untuk membuka

pemukiman di Kebon Pesisir yang dimana pembukaan pemukiman ini bertepatan

pada Minggu Kliwon, tanggal 1 Sura tahun Saka 1367 atau 1 Muharam 867H/1445

Masehi. Pemukiman ini kemudian ditinggali oleh para warga yang berprofesi sebagai

penangkap udang rebon dan diolah menjadi terasi dan petis. Karena wilayah ini sudah

sangat terkenal menjadi penghasil udang rebon maka para masyarakat pun menyebut